AKT THI'L:MELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE
"AMS Elcetronic Components"SIH.P.K

Elbasan mé 6 néntor 2022

Sot. né Elbasan, mé daté 06/11/2022 (dymijé e njézeté e dy), Ortaku themelues

i datélindjes 26/11/1994, banues né Qendér Ndértesa

|. Z. Migen Figiri Rama , shtetas shqiptar,
identitikuar

050 Belsh, ZIP 3008 , Elbasan, Shqipéri, madhor dhe me Zotési 1€ ploté pér 1€ vepruar,
me pasaportén me nr. BC1104856 dhe Numér personal NID. J41 126012K

nénshkruan themelimin e shogérisé "AMS Electronic Components"SH.P.K né pérputhje me
parashikimet e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” (i ndryshuar), si
dhe dispozitat ¢ tjera té legjislacionit shqiptar né fuqi & rregullojné marrédhéniet Shogérive
Tregtare, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shoqérisé

1.1. Emri i shogérisé do t& jeté "AMS Electronic Components"SH.P.K
1.2. Ortakét themelues t& shoqérisé gézojné pérgiegjési t& kufizuar deri né limitin e kontributit

pérkatés né kapitalin e shoqérisé, t& pérfaqésuar né kuota.
1.3 Ortaku themelues Z. Migen Figiri Rama , shtetas shqiptar, i datélindjes 26/11/1994, banues né
madhor dhe me zotési té ploté pér té

Qendér Ndértesa 050 Belsh, ZIP 3008 , Elbasan, Shqipéri,
vepruar, identitikuar me pasaportén me nr. BC1104856 dhe Numér personal NID. J41126012K.

NENI 2
Forma e shoqérisé

"AMS Electronic Components"SH.P.K (né vazhdim referuar si

2.1. Forma e shoqérisé tregtare
eve té ligit nr.9901, date

"Shoqgria) do té jeté shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, sipas parashikim
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” (i ndryshuar)
2.2. Shoqéria éshté Person Juridik Privat Shgqiptar.

NENI 3
Selia e shoqérisé

3.1. Selia e shogérisé ndodhet né Elbasan, né adresén: Lgj Kongresi Elbasanit, Bulevardi Qemal Stafa

,Godina 26, Hyrja I, Apartamenti 43, Elbasan, ZK 8521
3.2. Shoqgria ka t& drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda Republikés

sé Shqipérisé.
3.3. Shoqéria ka t& drejté té hapé degé ose zyra pérfaqésimi t& saj kudo brenda ose jashté territorit t&

Republikés sé Shqipérisé.
3.4. Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik éshté si vijon

ams-elektronic@outlook.com

NENI 4
Kohézgjatja e Shogérisé

4.1. Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérise n&
Qenqrén Kombétme t& Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t&
veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj njé apo disa heré, sipas njé vendimi t& posacém.
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Neni §:
Objekti

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém por duke mos u kufizuar:

I Tregéti e cipave clektroniké pér pjesé elektrike dhe elektronike & automjeteve .

Neni 6
Kapitali themeltar

6.1. Kapitali fillestar i shoqérisé éshté né vlerén 10000 (dhjeté mijé euro), i ndaré né 1 (njé)
kuoté, me vleré nominale prej 10000 eur (dhjeté mijé euro), kursi i kémbimit 117.4
leké/Euro me vieré né leké 1.174.000 ( njé milion e njéqind e shtatédhjeté e katér mijé ) leké.

6.2. Ortaku themelues Z. Migen RAMA  &shté zotérues i | (nje) kuoté me vleré té pérgjithshme
10000 (dhjeté mijé euro) ose konvertuar né 1.174.000 ( njé milion e njéqind e shtatédhjeté e
katér mijg) leké. q& pérbén 100 % t& kapitalit bazg t& shoqérisé

6.3.  Kapitali themeltar &shté nénshkruar nga ortaku themelues né total dhe do t& shlyhet prej tij
né€ rrugé bankare.

Neni 7
Organet drejtuese

7.1. Bazuar né dispozitat e ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”;
oraganet drejtuese t& shoqérisé jané :

a. Asambleja e Ortakeve — organi mé i larté vendimmarrés

b. Administratori- organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
7.2.Ményra e funksionimit dhe organizimit & tyre &shté pércaktuar né statutin e shoqérisé.

Neni 8
Administrimi

8.1. Shogéria do t&€ administrohet nga administratorét e saj t& cilét zgjidhen me njé afat 5 vjecar me té
drejté rizgjedhjeje, me daté fillimi datén e regjistrimit t& shogérisé né QKB.

8.2. Administrator i shoqérisé€ do té jeté :
9. Z. Erzen Mehmet Boja , shtetas shqiptar, i datélindjes 01/02/1976 , Banues né Bujaras,

Ndértesa 41, Hyrja 1, Gostimé, Shtérmen, 3018 Cerrik, Shqipéri, madhor dhe me zotési té
ploté pér té vepruar, identitikuar me karté Id 035994412 dhe Numér personal NID.
H60201016K .

9.1. Shogéria do t€ pérfaqésohet pérpara cdo organi administrativ, giyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili ushtron t&
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fugi, apo nga

njé ose disa persona t& autorizuar prej tij.

Neni 9

Baza Ligjore
9.1.Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me statutin e firmosur nga

themeluesit e saj dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.. . . .
9.2.Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dheshogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.
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Neni 10

Regjistrimi i shoqérisé

10.1. Shogéria do t& regjistrohet né Qendrén Kombétare (& Biznesit nga administratori dhe njé apo
disa persona & autorizuar prej tij pér k&té qéllim , sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 11
Dispozita pérfundimtare

TL 1L Ky AKt Themelim u pérpilua né 3 (tre) kopje, né gjuhen shqip, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaku themelues.

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"AMS Electronic Components"SH.P.K

Migen Rama
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